
   

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 
 
 

Agli atti 
Albo on line 

 
 
OGGETTO: DETERMINA per affido diretto del servizio di SANIFICAZIONE LOCALI SCOLASTICI 
CIG: Z132F3B17D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di procedere con urgenza ad effettuare il servizio in oggetto nell’ambito dell’adozione 
di misure a carattere preventivo finalizzate a contenere la diffusione epidemiologica del Covid-19; 

 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e sue modifiche ed integrazioni, in particolare il comma 2 
dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art.36, c.2 – lettera a) del Dlgs n.50/2016, modificato e integrato dal D.Lgs.n.56/2017 (affidamento 
diretto per importi inferiori a € 40.000,00); 
VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  del 13/12/2019 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 
VISTO il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 
l'effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio A 01.-12 Funzionamento Amministrativo manutenzione 
edifici scolastici; 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e servizi 
approvato dal Cd.I. con Delibera del 21/02/2019; 
VISTO che il valore dell’affidamento risulta inferiore al limite di € 10.000,00 stabilito nel predetto 
Regolamento per affidamenti diretti da parte del Dirigente scolastico; 
VERIFICATA l’impossibilità, alla data di pubblicazione della presente determinazione, di acquisire il servizio 
in oggetto tramite l’adesione ad una convenzione quadro della CONSIP, tenuto anche conto delle ragioni di 
necessità e di urgenza di cui sopra; 
CONSIDERATO che la ditta AREA 4.0 S.R.L.S. con sede legale in Via Cafaro, 35 a Galatina, P. IVA: 
05086000758 di provata affidabilità per l’espletamento del servizio di sanificazione di locali pubblici, ha 
proposto un’offerta e si è resa immediatamente disponibile ad espletare il servizio, consentendo di 
effettuare la sanificazione di n. 2 laboratori, n. 1 aula e n. 1 bagno siti al primo piano  di questo Istituto; 
RITENUTO che, procedendo con l’affidamento urgente del servizio de quo, si garantisce la tutela 
dell’interesse pubblico e della salute dell’utenza e dei lavoratori nonchè il rispetto dei principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 

 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




DETERMINA 

ART.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di avviare la procedura 
per l’AFFIDAMENTO DIRETTO a favore della ditta AREA 4.0 S.R.L.S. con sede legale in Via Cafaro, 35 a 
Galatina, P. IVA: 05086000758 per il servizio di sanificazione di n. 2 laboratori, n. 1 aula e n. 1 bagno siti al 
primo piano  di questo Istituto; 

ART.2 
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo di cui al successivo art.3 e in 
applicazione dell’art.36, c.2 -lett.a) del D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

ART.3 
L’importo dell’affidamento, IVA 22% esclusa, ammonta ad € 218,00 

 
ART.4 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.50/2016 viene nominata Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Andrea VALERINI 

ART.5 
La presente determina va pubblicata sul sito web dell’Istituto in data odierna. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea VALERINI 


